item quicquid habebam ad. Sanctum Portianum de Borno cum vicariis

et consuetudinibus, et quantum una leuga tenet de silva de Borno in

eo loco ubi ipsi monachi elegerint; item quadraginta modios debita-

les de vino omni anno in Tiernensi pago, et decem corvisia, et unum

1
On a effacéici et quicumquehominumibi de me aliquidtenebantvel 'in ec-

« clesiavelextraecclesiamdeincepsexipsissetenerecognoscant».
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semimodium de mellè, et quinquaginta rusticos cum consuetudinibus

quas debebant, et quinquaginta porcos, totidemque multones. Peirus

de Artona, Eldinus de Montalegra Petrus de Terzac isti sunt testes

qui hoc viderunt et audierunt.

(Au dos :) Carta Willelmi de Tierno.

3316.

CHARTA QCA BAINALÏ>CS DE SÀNCTA HELKNA DAT MONASTBRIO GLUNIACENSI

MEDIETATEM ECCLESL93 lN HONORE SANCTI ANDOCHII, ETC.

(Bibi.
nat. or.

107 cop. 32-2O1 B. h.
5o.)

Noterai sit cunctis fidelibus christianis, tam presentibus quam futu-

ris, quod ego Rainaldus, cognomen habens de Sancta Heletia, et uxor

mea Terreda, Achardus quoque filius meus, donamus Domino Deo

et sâttctis âpostoljs ejus Petro et Paulo et ad locum Cluniacum-, ubi

prodesse wiagisq^uampreesse videtur domnusHugo abbas, medietatem

cujusdam œcclesif sive capellç que consecrata est in honore sancti

Ando'chii pretiosi martyris; terram quoque omnem quç ad medietatem

ip&ius aeocliesie pertinet, totam ad integrum dono; que scilitet per
veraciuiîi testium approbatione ad medietatem ipsius œcclesie pertiiiere

comprobabitur. In ipsa quoque villa dono unum mansum sine aliquo
retinemento et coiongiam que ad ipsum mansum pertinet. Hoc autem

donum facio pro remedio anime mee et uxoris supradicte et filii pre-

nominati éo teiiore et coiîvenientia, ut si quis ex nobis tribus obie-

rit, si fuerit qui Gluniaco nos deferat, seniores loci nos honorifice

sepeliant, et Dominum depreceMUr pro animabus nostris. Si quis au-

tem hoc domum infringere putaverit, sive ego, sive filius aut filia, vel

aliquis heres aut proheres meus, iratn Dei omnipotentis et sanctorum

ejus incurrat, nisi digne emendaverit. S. Rainaldi. Testes sunt Beral-

dus et Fredelandus milites. S. Achafdi.

(Au dos:) Volùmus autem ut haec ecclesia proprie in cellârium in

servitium fratrum deputetur.

C'estunechartepartie.Onvoitencoredeslettresde l'alphabetcoapéesen deux.

Voyezci-dessus,n° 2938(io4o environ).
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52.

CHARTA QUA WALTERIUS. ET UXOR EJUS ERMENGARPIS DANT MOiUSTERIO CLUNIACENSI

CURTILUM IN VILLA BUDONO.

Notum sit omnibus sancte ecclesie filiis, presentibus et futuris, quod

ego Walterius mulierque mea Ermengardis, pro remedio animarum

nostrarum donamus Deo sanctisque apostolis ejus Petro et Paulo loco

Cluniensi, in villa Budono, unum curtilum sicut clausuracircumdatur.
Hoc autem ego Walterius ex ipsius mulieris

conjunctione adquisivi.

Eoque pacto hoc dedimus, ut, nobis defunctis, fratres predicti loci

corpora nostra terre tradant. Sin autem ego vivus monachus volo fieri,
me suscipiant mulierque mea beneficii ipsorum sit particeps. S.

Wa[ll-
terii, qui hanc cartam firmavit. S. Ermengardis, uxoris ejus. S. Wi-

chardi, filii eorum.

1
La copie du cartulaire est beaucoup

plus développée que celle de Lambert de

Barive. Nous croyons devoir donner ici

en note cette copie plus solennelle:

«cclxxiii. Vualterius curtilum in villa

« Buduno. Ciemens ac largiflua Christi

« misericordia multis modis humane con-
«

patitur infirmitati, ut quia quis sine pec-
«cati contagio vitam ducere suam nequit,
« saltim in promptu medicinalem habeat
«occursum, ex rebus temporalibus videli-

« cet helemosine subsidium. Proinde om-

« nibus sanctae Dei aecçlesiœ filiis, presen-
«tibus et futuris, notum sit, quod ego
«Vualterius et uxor mea, nomine Enmen-

« gardis, cognoscentes nos valde a primor-
» dio nostrae nativitatis contra Deum et

«sanctos ejus deliquisse àc
perpendentes

3317.

(Bibl. nat.
cop. 17-67 iï. h. 282, cclxxxiii '.)

« animo premia justorum ac tormenta im-
«piorum extremi juditii terrore perterriti,
«donamus Deo et sanctis apostolis ejus
«Petro et Paulo, et loco Cluniensi in villa

«.Buduno, unum curtilum sicut clausura
«circumdatur. Hune autem ego Vualterius
« exipsius mulieris conjunctione adquisivi.

« Eoquepacto dedimus, ut, nobis defunc-

« tis, fratres predicti loci corpora nostra
4 terrée Iraderent, vel si, divina gratia in-
«spirante aliquando mundo abrenunciare,
«sumendo Beati Benedicti habitum volue-

« ro me in eorum fraternitate suscipiant,
«et uxorem meam beneficiorum suorum
«participem faciant. S. Vualterii, qui fecit

donum hoc et firmari peroravit. S. En-

«mengardis, conjugis ejus. S. Vuichardi,
fifilii eorum. »
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3318.

CHARTA QUA KKMENGARDIS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI

MANSUM QUI VOCATUR ENVES.

(B. h. 549, DLII.)

Quicumque illius terre vult hères effici de qua Psalmista dicit

«Credo videre bona Domini in terra viventium » hanc terram quam

pedibus calcamus et quam vermes inhabitant, ne pigritet dare pro

ipsa. Quod ego Ermengardis cupiens facere, dono ad locum Clu-

niacum unum mansum qui vocatur Enves, cum consensu mei mariti

Walterii 1 et filiorum meorum Wigonis et Stephani, et nepotis mei

Rotianni, pro redemptione peccatorum meorumet salute anime, meç

in quo loco donnus Hugo abba magis prodesse quam preesse vide-

tur. Si quis huic mee donationi aliquam calumpniam vel litem inferre

temptaverit,
iram Dei omnipotentis incurrat, nisi emendaverit.

3319.

CHARTA QUA DEODATUS SACERDOS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI VINEAM

IN VILLA CHROMERIS.

(Bibl.nat.cop. 24-1953; A. o. 683.)

1. Noveritis universi filii œcclesiç, quod ego Deodatus sacerdos dono

Domino Deo et beatis apostolis.ejus Petri et Pauli, aliquid ex rebus

meis, hoc [est4] una vinea et residet in villa [cui nomen est] Chrome-

1
[Voyezla charte précédente. ]

2 Lambert de Barive date l'original de

io5o environ; mais l'insertion de cet acte

dans le cartulaire d'Odon semblerait indi-

quer qu'il était plus ancien, et qu'il faut le

placer entre 927 et 9^2 toutefois, comme

nous y voyons figurer un Hugo Albus, qui

pourrait être Hugues le Blanc, vicomte de

Mâcon vers le milieu du xi' siècle, nous

lui laissons la date approximative de io5o.
3 La copie du cartulaire offre des diffé-

rences. Elle débute ainsi «Notum sit

«cunctis Dei aecclesie filiis, quod ego
«Deodatus ».

4
[Les mots entre crochets sont tirés

de A.]
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ris; terminet de uno latus via publica, de alio latus terra infantibus

Osanne, de tercio terra Vualterii, de quarto terra Artaldi. Hanc autem

donationem facio pro remedium anime mee et omnium parentum

meorum; et pro animam Hugoni Albi, ut omnibus in commune profi-

ciant1, et tune donatio hec rata permaneat, stipulatione subnixa. Acta

Cluniaco. S. Deodati sacerdotis, huic donum datori 2. S. Arnulfi.

S. Vualterii. S. Rainaldi.

(Au dos :) Carta Deodati sacerdotis in villa Cromeris.

CHARTA QUA ADEMARUS, PODIENSIS CANONICUS, ET FRATER EJUS ARMANNCS

DANT MONASTERIO CLUNIACENSI MANSUM UNUM JUXTA CASTRUM AUREI,.

(BiW. nal. cop. 24-ao6; B. h. 56g, dlxhi.)

Sciant ômnes Dei et sancte ecclesiœ fideles, presentes et futuri,

quod Ademarus, Porensis canonicus, et frater ejus Armannus, divina

gratia inspirati, Deo et sanctis apostolis4 Petro et Paulo et senioribus

Cluniacensis cenobii dederunt unum mansum in pago Diensi juxtà

castrum Aurel, totum cum appendiciis, molinis, pratis, vineis, bos-

cum etiam in Serro Adraldi3, et vineam Otgerensem, et unam conda-